СЕЛЬСКАЯ ДУМА
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДЕРЕВНЯ ПОДБОРКИ»

РЕШЕНИЕ

 07 июля 2023г.                                               №119

Об утверждении перечня мест,
на которые запрещено возвращать животных
без владельцев на территории

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 г. № 498-ФЗ "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Экспертным заключением Правового Управления Администрации Губернатора Калужской Области от 24.03.2023г. №848-Ч-12/2023,  Уставом МО СП «Деревня Подборки», Сельская Дума  РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень мест, на которые запрещено возвращать
животных без владельцев на территории МО СП «Деревня Подборки» (Приложение 1).
2. Настоящее постановление подлежит обнародования в специально отведенных местах на территории сельского поселения.

Глава муниципального образования :                                     Г.И.Мамедов

Приложение 1
к Решению Сельской Думы
СП «Деревня Подборки»
[bookmark: _GoBack]от 07.07.2023г. №119

Перечень мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев на территории МО СП «Деревня Подборки»

1. Территории дошкольных и образовательных учреждений;
2. Детские и спортивные площадки;
3. Территории медицинских учреждений;
4. Общественные территории (сады, парки, скверы);
5. Центральные площади муниципального образования;
6. Территории, прилегающие к организациям общественного питания;
7. Территории розничных рынков.